日薬連発第 100号

                                     2026年 2月 17日

加 盟 団 体 殿

                          日本製薬団体連合会

                         （押印省略）

令和 8年 4月「再配達削減 PR月間」への御協力のお願い（依頼）

 標記について、厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課より、下記及

び別添のとおり案内がありましたので、貴団体加盟企業に周知方よろしくお願い

ます。

【「厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課」からの連絡文】

政府において、令和５年６月に取りまとめた「物流革新に向けた政策パッケージ」等に基

づき、過去３年間に引き続き、本年４月を「再配達削減 PR 月間」と位置付け、再配達削減

に向けた取組を強力に推進する予定です。

今回の「再配達削減 PR 月間」の実施に当たっては、これまでと同様に、官民が連携し、

消費者に対する効果的な PR 活動を行う方向で検討を進めており、本取組にご賛同・ご

協力いただける民間企業・団体・自治体等の皆様を募集いたします。

つきましては、別添資料をご確認の上、貴会内においても周知いただき、本取組に賛同・

協力いただける場合には、２月 27 日（金）までに、当方にその旨ご連絡いただけますと幸

いです。

また、ご賛同・ご協力をいただける場合には、再配達削減の呼びかけを実施いただく予

定のホームページ等の URL をご提供いただけますと幸いです。

ご提供 URL は令和８年度版の特設サイトに掲載をいたします。

（ご参考・令和７年度）

https://www.mlit.go.jp/seisakutokatsu/freight/re_delivery_reduce_pr.ht

ml

https://www.mlit.go.jp/seisakutokatsu/freight/re_delivery_reduce_pr.html
https://www.mlit.go.jp/seisakutokatsu/freight/re_delivery_reduce_pr.html